第
29

8
号

1
令
和
４
年
５
月
17
日

火
曜
日

1

令和４年５月 17 日
第　　  298 　　号 　福岡県告示第445号

　自動車税種別割の収納事務について、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第

158条の２第１項の規定に基づき、次のとおり委託したので、同条第６項で準用する同令

第158条第２項の規定により告示する。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

１　委託する税目

　　福岡県税条例（昭和25年福岡県条例第36号）第３条第１項第８号に規定する自動車

税の種別割

２　委託の相手方

　⑴　名称　株式会社電算システム

　⑵　住所　岐阜県岐阜市日置江一丁目58番地

　⑶　委託の相手方の提携コンビニエンスストア等

株式会社セブン－イレブン・ジャパン

東京都千代田区二番町８番地８

株式会社ローソン

東京都品川区大崎一丁目11番２号

株式会社ファミリーマート

東京都港区芝浦三丁目１番21号

山崎製パン株式会社

東京都千代田区岩本町三丁目10番１号

ミニストップ株式会社

千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目５番地１

株式会社ポプラ

広島県広島市安佐北区安佐町大字久地665番地の１

株式会社セイコーマート

北海道札幌市中央区南九条西五丁目421番地

告　　　示

目　　　次
　　　　告　　　示（第445号−第448号）

○自動車税種別割の収納事務の委託　　　　　　　　　　（税　務　課）……………１

○包括外部監査契約の締結　　　　　　　　　（監査委員事務局総務課）……………２

○福岡県母子父子寡婦福祉資金貸付金（滞納者分）の債権回収業務の

　外部委託に係る告示　　　　　　　　　　　　　　　　（児童家庭課）……………２

○急傾斜地崩壊危険区域の指定　　　　　　　　　　　　（砂　防　課）……………２

　　　　公　　　告

○落札者等の公示　　　　　　　　　　　　　　　　（県民情報広報課）……………３

○住宅確保要配慮者居住支援法人の指定　　　　　　　　（住宅計画課）……………３

○大規模小売店舗立地法第６条第１項の規定に基づく変更の届出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（中小企業振興課）……………３

○大規模小売店舗立地法第６条第１項の規定に基づく変更の届出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（中小企業振興課）……………４

○県営土地改良事業の換地計画　　　　　　　　　　（農村森林整備課）……………４

○県営土地改良事業の換地計画　　　　　　　　　　（農村森林整備課）……………４

○住宅確保要配慮者居住支援法人の指定　　　　　　　　（住宅計画課）……………４

○土地改良区の解散の認可　　　　　　　　　　　　（農村森林整備課）……………４

○土地改良区の解散の認可　　　　　　　　　　　　（農村森林整備課）……………５

○落札者等の公示　　　　　　　　　　　　　　　　（警察本部会計課）……………５

○落札者等の公示　　　　　　　　　　　　　　　　（警察本部会計課）……………５

○落札者等の公示　　　　　　　　　　　　　　　　（警察本部会計課）……………６

○落札者等の公示　　　　　　　　　　　　　　　　（警察本部会計課）……………６

2
第

29
8

号
令

和
４

年
５

月
17

日

火
曜

日
　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定に基づき、福岡県母子

父子寡婦福祉資金貸付金の債権回収業務を次の者に委託したので、同条第２項の規定に

より告示する。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

１　委託先　　ＮＴＳ総合弁護士法人

２　所在地　　東京都港区芝浦三丁目16番20号

３　委託期間　令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

　福岡県告示第448号

　急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（昭和44年法律第57号）第３条第１項

の規定に基づき、次の土地の区域を急傾斜地崩壊危険区域として指定するので、同条第

３項の規定により公示する。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

１　区域の名称　　　萩尾町（二）

２　区域の所在地　　大牟田市笹原町二丁目、萩尾町一丁目

３　土地の表示

　　次に掲げる地番の土地に存する標柱番号１号から７号までを順次結んだ線及び標柱

番号１号と７号とを結んだ線に囲まれた区域

所　在　地 地　番 標柱番号

大牟田市笹原町二丁目 113番１ １号

113番３ ２号

103番15 ３号

110番 ７号

大牟田市萩尾町一丁目 316番１ ４号

315番１ ５号

株式会社しんきん情報サービス

東京都港区港南一丁目８番27号

ＬＩＮＥ Ｐａｙ株式会社

東京都品川区西品川一丁目１番１号

ＰａｙＰａｙ株式会社

東京都千代田区紀尾井町１番３号

３　委託した日

　　令和４年１月25日

４　委託期間

　　令和４年４月28日から令和７年２月28日まで

　福岡県告示第446号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第252条の36第１項の規定に基づき、包括外部監査

契約を締結したので、同条第６項の規定により次のように告示する。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

１　契約の相手方の氏名及び住所

　⑴　氏名  西　秀雄

　⑵　住所  福岡市東区香椎二丁目31番12号

２　契約の期間の始期

令和４年４月１日

３　監査に要する費用の額の算定方法

　　契約で定める基本費用の額並びに契約で定めるところにより算定した執務費用及び

実費の額の合計額とする。

４　監査に要する費用の支払方法

　　監査の結果に関する報告書提出後に精算払とする。ただし、必要があると認めると

きは契約の定めるところにより概算払をすることができる。

　福岡県告示第447号

第
29

8
号

3
令
和
４
年
５
月
17
日

火
曜
日

　公告

　住宅確保要配慮者に対する賃貸住宅の供給の促進に関する法律（平成19年法律第112号

）第40条の規定に基づき、住宅確保要配慮者居住支援法人を指定したので、同法第41条

第１項の規定により次のように公示する。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

支援法人の名称 支援法人の住所 支援業務を行う
事務所の所在地 指定年月日

有限会社辻󠄀野電気工事 福岡市西区姪浜駅南三
丁目11番22号

福岡市西区姪浜駅南三
丁目11番22号 令和４年４月19日

　公告

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第１項の規定に基づき、同法第

５条第１項の規定による届出があった大規模小売店舗について、変更の届出があったの

で、同法第６条第３項において準用する同法第５条第３項の規定により次のとおり公告

する。

　なお、当該届出及び添付書類は、この公告の日から４月間、福岡県商工部中小企業振

興課及び久留米中小企業振興事務所において縦覧に供する。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

１　届出年月日

令和４年４月20日

２　大規模小売店舗の名称及び所在地

　⑴　名　称　ゆめモール筑後

　⑵　所在地　筑後市前津字松葉２番１号外

３　当該大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

変更前 変更後

313番１ ６号

　公告

　落札者等について、次のとおり公示します。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

１　落札に係る物品の名称及び数量

　　令和４年度新聞定期広告「福岡県からのお知らせ」

　　朝日新聞・毎日新聞・読売新聞・西日本新聞　各６回

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　⑴　部局の名称

福岡県総務部県民情報広報課

　⑵　所在地

福岡市博多区東公園７番７号

３　落札者を決定した日

　　令和４年３月24日

４　落札者の氏名及び住所

　⑴　氏名

株式会社読売広告西部

　⑵　住所

福岡市中央区赤坂一丁目16番５号

５　落札金額（消費税及び地方消費税の額を含む。）

　　36,451,206円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告日

　　令和４年２月８日

公　　　告

4
第

29
8

号
令

和
４

年
５

月
17

日

火
曜

日
に供する。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

換地計画を定めた地域 縦覧に供する書類 縦覧期間 縦覧場所

田川郡赤村大字赤
（本河内地区第１換地区） 換地計画書の写し 令和４年５月17日から

令和４年６月14日まで 赤村役場

　公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第１項の規定に基づき、県営土地改良

事業の施行に係る地域の換地計画を令和４年４月28日付けで定めたので、同条第４項に

おいて準用する同法第87条第５項の規定により公告し、その関係書類を次のように縦覧

に供する。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

換地計画を定めた地域 縦覧に供する書類 縦覧期間 縦覧場所

田川郡赤村大字赤
（本河内地区第２換地区） 換地計画書の写し 令和４年５月17日から

令和４年６月14日まで 赤村役場

　公告

　住宅確保要配慮者に対する賃貸住宅の供給の促進に関する法律（平成19年法律第112号

）第40条の規定に基づき、住宅確保要配慮者居住支援法人を指定したので、同法第41条

第１項の規定により次のように公示する。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

支援法人の名称 支援法人の住所 支援業務を行う
事務所の所在地 指定年月日

株式会社リタポート 福岡市南区大楠二丁目
５番２号

福岡市南区大楠二丁目
５番２号 令和４年４月22日

　公告

株式会社イズミ
代表取締役　山西　泰明
広島県広島市東区二葉の里三丁目３番１号
外８者

株式会社イズミ
代表取締役　山西　泰明
広島県広島市東区二葉の里三丁目３番１号
外８者

　公告

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第１項の規定に基づき、同法第

５条第１項の規定による届出があった大規模小売店舗について、変更の届出があったの

で、同法第６条第３項において準用する同法第５条第３項の規定により次のとおり公告

する。

　なお、当該届出及び添付書類は、この公告の日から４月間、福岡県商工部中小企業振

興課及び久留米中小企業振興事務所において縦覧に供する。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

１　届出年月日

令和４年４月20日

２　大規模小売店舗の名称及び所在地

　⑴　名　称　ゆめモール柳川

　⑵　所在地　柳川市三橋町蒲船津1408番地６外

３　当該大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

変更前 変更後

株式会社イズミ
代表取締役　山西　泰明
広島県広島市東区二葉の里三丁目３番１号
外12者

株式会社イズミ
代表取締役　山西　泰明
広島県広島市東区二葉の里三丁目３番１号
外11者

　公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第１項の規定に基づき、県営土地改良

事業の施行に係る地域の換地計画を令和４年４月28日付けで定めたので、同条第４項に

おいて準用する同法第87条第５項の規定により公告し、その関係書類を次のように縦覧

第
29

8
号

5
令
和
４
年
５
月
17
日

火
曜
日

　　令和４年３月18日

４　落札者の氏名及び住所

　⑴　氏名

　　　株式会社東亜商会

　⑵　住所

　　　福岡市中央区警固一丁目８番７号

５　落札金額（消費税及び地方消費税の額を含む）

　　16,193,056円

６　契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７　入札公告

令和４年２月１日

　公告

　落札者等について、次のとおり公示します。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

１　落札に係る物品の名称

福岡地区執行隊車両用燃料単価契約

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　⑴　部局の名称

　　　福岡県警察本部総務部会計課

　⑵　所在地

　　　福岡市博多区東公園７番７号

３　落札を決定した日

　　令和４年３月18日

４　落札者の氏名及び住所

　⑴　氏名

　　　株式会社ナカハタ

　次の土地改良区が土地改良法（昭和24年法律第195号）第67条第１項第１号に掲げる事

由により解散したので、同条第３項の規定により公告する。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

土地改良区名 解散認可年月日

黒土北部土地改良区 令和４年５月６日

　公告

　次の土地改良区が土地改良法（昭和24年法律第195号）第67条第１項第１号に掲げる事

由により解散したので、同条第３項の規定により公告する。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

土地改良区名 解散認可年月日

苅田町土地改良区 令和４年５月６日

　公告

　落札者等について、次のとおり公示します。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

１　落札に係る物品の名称

　　四輪車両用タイヤ単価契約

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　⑴　部局の名称

　　　福岡県警察本部総務部会計課

　⑵　所在地

　　　福岡市博多区東公園７番７号

３　落札を決定した日

6
第

29
8

号
令

和
４

年
５

月
17

日

火
曜

日
６　契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７　入札公告

令和４年２月１日

　公告

　落札者等について、次のとおり公示します。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

１　落札に係る物品の名称

北九州地区車両用燃料単価契約

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　⑴　部局の名称

　　　福岡県警察本部総務部会計課

　⑵　所在地

　　　福岡市博多区東公園７番７号

３　落札を決定した日

　　令和４年３月18日

４　落札者の氏名及び住所

　⑴　氏名

　　　株式会社西日本宇佐美九州支店

　⑵　住所

　　　筑紫野市大字永岡720番地１

５　落札金額（消費税及び地方消費税の額を含む）

　　77,617,860円

６　契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７　入札公告

令和４年２月１日

　⑵　住所

　　　田川郡添田町大字添田2352－２

５　落札金額（消費税及び地方消費税の額を含む）

　　36,263,209円

６　契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７　入札公告

令和４年２月１日

　公告

　落札者等について、次のとおり公示します。

　　令和４年５月17日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

１　落札に係る物品の名称

福岡地区車両用燃料単価契約

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　⑴　部局の名称

　　　福岡県警察本部総務部会計課

　⑵　所在地

　　　福岡市博多区東公園７番７号

３　落札を決定した日

　　令和４年３月18日

４　落札者の氏名及び住所

　⑴　氏名

　　　株式会社西日本宇佐美九州支店

　⑵　住所

　　　筑紫野市大字永岡720番地１

５　落札金額（消費税及び地方消費税の額を含む）

　　43,423,390円